

Møte nr. 3326 – 02. november 2016 - En soldats erfaringer fra internasjonale operasjoner.

Referent: Else-Gro Warp

Innkommende president Ivar Eskestrand ledet møtet i president Reidar Solli's fravær, og ønsket alle velkommen til dette møtet hvor vi skulle få høre om Svend Arne Hokstads erfaringer fra internasjonale operasjoner.

Svend Arne Hokstad har vært soldat i snart 33 år, og har sin utdannelse både fra inn og utland. Han har vært ute i tre internasjonale operasjoner, - i Balkan, i Afghanistan, og i MDO,- Multinational Force and Observers.

Det var hans tid i MDO vi fikk høre om denne kvelden. MDO er en fredsbevarende styrke som opererer i Sinaiørkenen i Egypt. Organisasjonen ble opprettet for å overvåke, at Camp David avtalen mellom Egypt og Israel blir overholdt. FN ble først spurt om å bidra med en fredsbevarende styrke i Sinai, men dette møtte motstand. I stedet ble USA, Israel og Egypt enige om å danne en organisasjon som kunne ivareta oppgavene. På denne måte ble MDO etablert.



Organisasjonens hovedkvarter ligger i Roma. MDO skal verifisere, observere og rapportere at fredsavtalen blir overholdt. MDO skal også legge til rette for dialog mellom partene.

Dersom det forekommer brudd eller avvik blir dette behandlet i kommisjoner i styrken. Det blir her vurdert om det er kontraktsbrudd eller ikke.

Norge har vært med hele tiden, både til lands, til vanns og i luft.

Det er en massiv logistikk som kreves i dette arbeidet, og som eksempel viste Hokstad til hva som krevdes med hensyn til frakt av diesel på veier som er farlige, i tillegg til at det foregår kamphandlinger i området.

I Egypt er det makten som rår, og all motstand blir definert om terrorisme. Det foregår mye smugling og også organtyveri, i tillegg til at situasjonen har tilspisset seg. Flyten av smuglere, varer og tjenester er et stort problem. Å være på feil sted til feil tid er farlig.

Egypt har egne terrorlover, og når regimet sier at noe er fakta kan en ikke gå imot dette.

Å høre Svend Arne Hokstad fortelle var meget interessant. Samtidig som han fortalte viste han kart over områdene, og også bilder slik at vi fikk en best mulig forståelse og inntrykk av det han fortalte om.